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EDICTE 
 
 

  Transcorregut el termini d’exposició pública sense que s’hagin 
interposat reclamacions contra l’acord provisional  de modificació de l’article 
núm. 9 de l’Ordenança fiscal reguladora de l’impost de béns Immobles, BOIB 
núm. 143, de data 15/11/2018, que a continuació es transcriurà, i d’acord amb 
el disposat a l’article 17.4 de la llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les 
Hisendes Locals, s’entenen elevats a definitius l’esmentat acord publicant-se el 
seu text íntegre. 
 
  El text definitiu de l’article núm. 9 de l’Ordenança fiscal 
Reguladora de l’Impost de Béns Immobles és el que s’insereix a continuació: 
 
“ARTICLE 9. Quota tributària i tipus de gravamen. 
1. La quota íntegra d’aquest impost serà el resultat d’aplicar a la base liquidable 
el tipus de gravamen. 
2. La quota líquida s’obtindrà minorant la quota íntegra en l’import de les 
bonificacions legalment previstes 
3 Els tipus de gravàmens, dins dels límits prevists a la Llei reguladora, són els 
següents: 

- Els tipus de gravamen aplicables als béns immobles de naturalesa urbana 
seran del 0’48 % [0,4%-1,10%]. 
- Els tipus de gravamen aplicables als béns immobles de naturalesa rústica 
seran del 0’51%  [0,3%-0,90%]. 
- Els Tipus de gravamen per als béns de característiques especials seran 
del 0’52 % [0,4%-1,30%].” 

         
 

El que es fa públic per a general coneixement. 
 
                      Costitx, 17 de desembre de 2018  
 
                                                               EL BATLE 
 
 
 
 
 
  
                                                    Signat: Antoni Salas Roca. 
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